¹ Angelotto de Fuschis [Fosco, Foschi, Fusco] (c. 1378-1444): appointed cardinal in 1431. May have had a reputation for avarice. When he died, killed in his sleep by a member of his house-

hold, a fortune was found in his coffers, see Cardella, pp. 61-65. See also Infessura: *Diario*, ad ann. 1444 (Tommasini, p. 43): *Dell'anno 1444 a dì 12 de settembre fu occiso Angelotto*

delli Foschi cardinale di Santo Marco, et occiselo uno suo camerarie, e robaolo, et per questa cacione lo detto camerario subito fu preso ...

2. Quamvis non dubitamus

Ad cardinales de noviter promotis cardinalibus

[3] {176r} Quamvis non dubitamus, venerabiles in Christo fratres ac dilecti {176v} filii, notissimas vobis esse¹ personas² eorum³, quos feria quarta proxime decursa in sanctae Romanae ecclesiae cardinales assumpsimus, pro veteri tamen consuetudine de meritis ipsorum pauca dicemus. Quinque viri sunt, quos et nos et sacrum collegium fratrum nostrorum ad cardinalatus honorem hoc tempore duximus assumendos.

[4] Primus est Angelus, Areatinus episcopus, vere angelus et vita et morum honestate conspicuus. Huic frater fuit⁴ Dominicus tituli Sanctae Crucis in Jerusalem quondam magni nominis cardinalis. Non minor hic germano est; multa ejus extant, quae cum laude⁵ possumus commemorare. Vita omnis sua mundissima. Praefuit ecclesiae sibi commissae non sine magna subditorum utilitate. Praedicavit evangelium multis annis plebi suae. Correxerit mores, reformavit quaecumque invenit male disposita. In legationibus, quae⁶ sedes sibi apostolica mandavit, diligentissimus et fidelissimus extitit, et nunc Bononiae cum maxima civium gratia legationis munus exercet.

[5] Secundus est⁷ Berardus⁸, episcopus Spoletanus, apud Narniam non ignobili loco natus, qui cum per scholas Italiae cathedras magna cum auditorum dilectione atque utilitate rexisset, tandemque Romanam curiam accessisset, ab Nicolao, praedecessore nostro, qui ejus doctrinae culmen admirabatur, in palatium receptus referendariatus officium accepit, in quo ita se gessit, ut omnia sibi crederet. Nam verbum ejus verbum veritatis {177r} fuit, et jam⁹ tum dignus cardinalatu judicatus est. Apud Calixtum quoque carissimus fuit, nec ad promotionem ejus aliud obstitit quam invidia paucorum. In nostra vero familia receptus ob famae singularis odorem et nostram gratiam et aulicorum omnium benivolentiam meruit, primusque semper apud nos habitus est, cum et prudentiam ejus, et fidem, et doctrinam et admiraremur et diligeremus.

¹ etiam FE

² esse personas : personas esse